
 

Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я 

К О М И С И Я   ЗА   Ф И Н А Н С О В   Н А Д З О Р 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е  №  709 - ПД 
29 май 2007  г. 

 
С Решение № 631-ПД от 08.05.2007 г. на  Заместник-председателя на Комисията 

за финансов надзор (КФН), ръководещ управление “Надзор на инвестиционната 
дейност”, спрямо Съвета на директорите на “УНИПАК” АД, гр. Павликени е 
приложена принудителна административна мярка по чл. 212, ал. 1, т. 1 от ЗППЦК,  а 
именно:  

 
“Задължавам Съвета на директорите на “УНИПАК” АД, гр. Павликени да 

предложи на общото събрание на акционерите на дружеството, което ще се 
проведе на 30.05.2007 г., съответно на 16.06.2007 г. при липса на кворум, да не 
подлага на гласуване точка пета от дневния ред със съдържание: “Овластяване на 
Съвета на директорите на дружеството за извършване на сделки с участието на 
заинтересувани лица по чл. 114, ал. 1 от ЗППЦК, във вр. с чл. 33, ал. 3 от устава на 
дружеството, съгласно мотивиран доклад на Съвета на директорите на 
дружеството по чл. 114а, ал. 1 от ЗППЦК, представляващи учредяване на първи 
по ред особен залог  на търговското предприятие на “УНИПАК” АД в полза на 
Първа Инвестиционна банка АД като обезпечение съгласно т. 23, б. “г” от Договор 
за кредит от 14.11.2006 г. между Първа Инвестиционна банка АД и “ФОРТ” ООД, 
гр. Пловдив – заинтересувано лице по смисъла на чл. 114, ал. 5 от ЗППЦК, както и 
осигуряване на средства по разплащателната сметка на “УНИПАК” АД, съгласно 
т. 20, б. “м”, във връзка с б. “г” от горепосочения договор за кредит, за 
извършване на погашения по същия, съгласно погасителния план – Приложение 
№ 1 към договора за кредит. Проект за решение: Общото събрание на 
акционерите овластява Съвета на директорите на дружеството за извършване на 
посочените сделки.” 

 
  

В диспозитива на издаденото Решение № 631-ПД от 08.05.2007 г. е допусната 
неточност в изписването на датата на провеждане на общото събрание на акционерите 
на “УНИПАК” АД при условията на спадащ кворум, като е записано „16.06.2007 г.”, 
вместо „14.06.2007 г.”. Видно от текста на поканата за общото събрание на акционерите 
на дружеството, обнародвана в Държавен вестник, бр. 32 от 17.04.2007 г., при липса на 
кворум на основание чл. 227 от Търговския закон годишното общо събрание на 
акционерите на “УНИПАК” АД ще се проведе на 14.06.2007 г. в 11 ч., на същото място 
и при същия дневен ред. Неточността представлява очевидна фактическа грешка, 
допусната при изготвянето на решението.  

Предвид факта, че разглежданото решение е индивидуален административен акт 
по смисъла на чл. 21, ал. 1 от Административнопроцесуалния кодекс (АПК) и липсват 
правила в специален закон, какъвто е Законът за публичното предлагане на ценни 
книжа (ЗППЦК), по отношение на процедурата по отстраняване на допусната очевидна 
фактическа грешка, в случая следва да намерят приложение общите разпоредби на 
АПК. Съгласно чл. 62, ал. 2 от АПК, отстраняването на очевидна фактическа грешка се 
прави от органа, който е издал акта (в случая Заместник-председателя на КФН). 
Административният орган има възможността да поправи допуснатата очевидна 



фактическа грешка както преди изтичане на срока на обжалване на индивидуалния 
административен акт, така и след него.  
 С оглед гореизложеното и на основание чл. 62, ал. 2 от АПК, във връзка с чл. 15, 
ал. 1, т. 4 от Закона за Комисията за финансов надзор, Заместник - председателят на 
КФН, ръководещ Управление „Надзор на инвестиционната дейност” 
 

 
РЕШИ: 

 
Поправя допуснатата очевидна фактическа грешка в Решение № 631-ПД от 

08.05.2007 г. на Заместник - председателя на КФН. В резултат на поправката, 
посочената в диспозитива на същото Решение дата на провеждане на общото 
събрание на акционерите на “УНИПАК” АД при условията на спадащ кворум 
„16.06.2007 г.” , да се чете „14.06.2007 г.”. 
 

Решението подлежи на обжалване пред Върховния административен съд на 
Република България в 14 - дневен срок от съобщаването му. 

 
 
 

ЗАМ. - ПРЕДСЕДАТЕЛ,  РЪКОВОДЕЩ 
УПРАВЛЕНИЕ “НАДЗОР НА 

    ИНВЕСТИЦИОННАТА ДЕЙНОСТ”: 
 

       (Д. Ранкова) 


